



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 1 - ABRAÇADEIRAS				unid	1,00
subitem(s):					
		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	ABRAÇADEIRA, MATERIAL:METAL GALVANIZADO, TIPO:COPO, ESPESSURA:1/2 POL, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO TUBOS E CANOS	UN	90,00	5,20	468,00
Desc:					
2	ABRAÇADEIRA, MATERIAL:METAL, TIPO:"U", APLICAÇÃO:AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO:1/2 POL	UN	170,00	2,00	340,00
Desc:					
3	ABRAÇADEIRA, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL:300 MM, LARGURA:3,50 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	2.550,00	23,40	59.670,00
Desc:					
4	ABRAÇADEIRA, MATERIAL:NÁILON, TIPO:COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL:400 MM, LARGURA:4,80 MM.PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	2.550,00	24,97	63.673,50
Desc:					
				Subtotal --	124.151,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 2 - ADESIVOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
6	ADESIVO JUNTA MOTOR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:POLIDIMETALSILOXANO E SÍLICA, TIPO:SILICONE DE CURA ACÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:100% PURO, RESISTENTE A TEMPERATURA CONTÍNUA 260C 50g	UN	25,00	21,67	541,75
Desc:					
7	ADESIVO PLÁSTICO PVC INCOLOR TUBO 75 G	UN	30,00	8,15	244,50
Desc:					
8	ADESIVO USO GERAL, MATERIAL:MONÔMERO ETIL-CIANOACRILATO, APLICAÇÃO:PLAQUETAS METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SECAGEM RÁPIDA, VISCOSIDADE:BAIXA(Tubo 20g)	TU	270,00	10,95	2.956,50
Desc:					
9	ADESIVO USO GERAL, MATERIAL:SILICONE, APARÊNCIA VISUAL:INCOLOR, APLICAÇÃO:VEDAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APLICAÇÃO MANUAL	UN	130,00	21,68	2.818,40
Desc:					
21	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL:MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VASO SANITÁRIO	UN	1.030,00	13,20	13.596,00
Desc:					
90	COLA DE CONTATO para sapateiro/carpinteiro: Gl 3,6 Lts.	UN	7,00	178,24	1.247,68
Desc:					
91	COLA DE CONTATO: COLA ADESIVO DE CONTATO, TIPO COLA DE SAPATEIRO, COMPOSIÇÃO À BASE DE BORRACHA, GALÃO , 2,8 A 3,0KG. PADRÃO DE 1ª QUALIDADE	UN	5,00	119,83	599,15
Desc:					
Subtotal --					22.003,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 3 - BROCAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
34 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 5MM, SEGUE NORMA DIN 338, DIÂMETRO:5MM, COMPRIMENTO DA BROCA :86MM, ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA 118°, PESO: 0,083Kg	UN	20,00	11,09	221,80
Desc:				
35 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 10MM, SEGUE NORMA DIN 338, DIÂMETRO: 10MM, COMPRIMENTO DA BROCA 155MM, ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA: 118°, PESO: 0,500Kg	UN	20,00	16,20	324,00
Desc:				
36 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 12MM, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO TOTAL: 151MM, COMPRIMENTO ÚTIL: 101MM, MATERIAL AÇO RÁPIDO, CLASSIFICAÇÃO DO AÇO: AISI M2, ÂNGULO DA PONTA: 118°, NORMA DIN	UN	20,00	18,00	360,00
Desc:				
37 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 6MM, SEGUE NORMA DIN 338, DIÂMETRO: 6MM, COMPRIMENTO DA BROCA: 80MM, ÂNGULO DE AFIAÇÃO	UN	20,00	13,50	270,00
Desc:				
38 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 7MM, SEGUE NORMA DIN 338, DIÂMETRO: 7MM, COMPRIMENTO DA BROCA: 140MM, ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA: 118°, PESO: 0,228KG	UN	20,00	16,48	329,60
Desc:				
39 BROCA PARA FURADEIRA AÇO RÁPIDO 8MM, SEGUE NORMA DIN 338, DIÂMETRO: 8MM, COMPRIMENTO DA BROCA: 117MM, COMPRIMENTO ÚTIL: 75MM, ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA: 118°, PESO: 0,309 Kg	UN	20,00	16,50	330,00
Desc:				
40 BROCA PARA FURADEIRA CONCRETO 12MM, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO ÚTIL: 95MM, COMPRIMENTO TOTAL: 150MM	UN	20,00	22,00	440,00
Desc:				
41 BROCA PARA FURADEIRA CONCRETO 5MM, IDEAL PARA FURAÇÃO DE PAREDES DE CONCRETO, PISOS E AZULEJOS. MATERIAL CORPO EM AÇO, MEDIDAS 5X85 MM.	UN	20,00	18,20	364,00
Desc:				
42 BROCA PARA FURADEIRA CONCRETO 6MM, DIÂMETRO: 6MM, COMPRIMENTO ÚTIL:60MM, COMPRIMENTO TOTAL: 100MM	UN	20,00	19,50	390,00
Desc:				
43 BROCA PARA FURADEIRA CONCRETO 8MM, MEDIDA: 8MM, MEDIDA EM POLEGADAS: 5/16"	UN	20,00	23,50	470,00
Desc:				
44 BROCA PARA FURADEIRA CONCRETO 10MM, DIÂMETRO: 10MM, COMPRIMENTO ÚTIL: 75MM, COMPRIMENTO TOTAL: 120 MM	UN	20,00	23,00	460,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 3 - BROCAS

Uni.
unid Qtde
1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
45 BROCA PARA FURADEIRA CONCRTO 7MM, DIÂMETRO: 7MM, COMPRIMENTO TOTAL: 100MM, COMPRIMENTO DE CORTE: 54MM	UN	20,00	21,00	420,00
Desc:				
46 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 8 MM. COM PONTA EM CARBONETO VK8, CONFECCIONADA EM AÇO 40X, SEGUE NO RMA DIN 8039, DIÂMETRO 8MM, COMPRIMENTO 110MM, PESO: 0,050Kg.	UN	20,00	22,04	440,80
Desc:				
47 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 6MM, COM PONTA CARBONETO VK 8, EM AÇO 40X, SEGUE NORMA DIN 8039, DIÂMETRO 6MM, COMPRIMENTO 110MM, PESO 0,50Kg.	UN	20,00	22,20	444,00
Desc:				
48 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 10MM, PONTA CARBONETO VK8, PESO: 0,073Kg, MATERIAL AÇO 40X, DIMENSÃO: 10 X 160MM	UN	20,00	25,29	505,80
Desc:				
49 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 12 MM LONGA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO COM VERGALHÃO E FURO COM MELHOR AFINAÇÃO. CONTÉM PONTA CENTRALIZADORA COM 2 FACES CORTANTES COM ESPIRARIS DE ALTA DURABILIDADE. MEDIDAS: 14X 350MM, APLICAÇÕES: CONCRETO/DIVERSOS	UN	5,00	31,53	157,65
Desc:				
50 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 12MM, FERRAMENTA EM AÇO, BROCA COM ESPIRAL DUPLA REFORÇADA PERMITE MELHORAR REMOÇÃO DE MATERIAL RESTANTE DE PERFURAÇÃO E REDUZ A CARGA SOBRE PERFURADOR, CORPO DE BROCA TEM SEÇÃO TRANSVERSAL AUMENTADA, QUE REDUZ AMPLITUDE DE VIBRAÇÃO. DIÂMETRO: 12MM, COMPRIMENTO ÚTIL: 205MM, COMPRIMENTO TOTAL: 300MM	UN	5,00	35,20	176,00
Desc:				
51 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 5MM. COM PONTA CARBONETO VK8, EM AÇO 40X, SEGUE NORMA DIN 8039, DIÂMETRO 5MM, COMPRIMENTO 110MM, PESO 0,050 Kg	UN	20,00	25,63	512,60
Desc:				
52 BROCAS PARA MARTELETE SDS PLUS 7MM: UTILIZADA EM MARTELETES COM ENCAIXE TIPO SDS PLUS. COM PONTA EM CARBONETO VK8 POSSUI UMA AFIAÇÃO ESPECIAL. CONFECCIONADA EM AÇO 40X, SEGUE NORMA DIN 8039. DIÂMETRO: 7MM, COMPRIMENTO 110MM, PESO: 0,050Kg.	UN	5,00	32,00	160,00
Desc:				
113 CONJUNTO BROCA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: CONCRETO, COMPONENTES: 5 PEÇAS DE 5, 6, 7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE VÍDEA	CJ	60,00	69,50	4.170,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde		
LOTE 3 - BROCAS				unid	1,00		
subiten(s):				Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
14	CONJUNTO BROCA, MATERIAL:AÇO CROMO SAE 52100, APLICAÇÃO:MADEIRA, COMPONENTES:7 PEÇAS DE 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10MM, TIPO:CILÍNDRICA COM 3 PONTAS			CJ	35,00	41,14	1.439,90
Desc:							
15	CONJUNTO BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO:AÇO, COMPONENTES:7 PEÇAS DE 5, 6, 7, 9, 10, 11 E 12 MM, TIPO:CILÍNDRICA			CJ	36,00	38,27	1.377,72
Desc:							
Subtotal --							13.763,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 4 - PREGOS, PARAFUSOS E BUCHAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
54 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:NÁILON, TAMANHO:S-6 Desc:	UN	10.100,00	0,23	2.323,00
55 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:NÁILON, TAMANHO:S-8 Desc:	UN	10.100,00	0,35	3.535,00
56 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:S-10 Desc:	UN	5.100,00	0,54	2.754,00
169 FIXADOR ORGANIZADOR DE CABOS/FIOS DE PAREDE , 8mm, COM PREGO, COR BRANCA(PACOTE COM 100 UNIDADES) Desc:	UN	11,00	22,29	245,19
179 GANCHO PARA MADEIRA em aço carbono zincado com 70 mm de comprimento, altura da escapula: 18 mm Desc:	UN	160,00	0,93	148,80
255 PARAFUSO 3,5X25MM Desc:	UN	200,00	0,65	130,00
256 PARAFUSO 3,5X30MM Desc:	UN	200,00	0,40	80,00
257 PARAFUSO 3,5X40MM Desc:	UN	200,00	0,36	72,00
258 PARAFUSO 3X12 MM Desc:	UN	200,00	0,38	76,00
259 PARAFUSO 4X 16MM Desc:	UN	300,00	0,43	129,00
260 PARAFUSO 4X20MM Desc:	UN	300,00	0,49	147,00
261 PARAFUSO 4X25MM Desc:	UN	300,00	0,73	219,00
262 PARAFUSO 4X35MM Desc:	UN	300,00	0,64	192,00
263 PARAFUSO 4X40MM Desc:	UN	300,00	0,95	285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 4 - PREGOS, PARAFUSOS E BUCHAS

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
264 PARAFUSO 4X45MM Desc:	UN	300,00	0,74	222,00
265 PARAFUSO 4X50MM Desc:	UND	300,00	1,00	300,00
266 PARAFUSO 5X40MM Desc:	UN	300,00	0,79	237,00
267 PARAFUSO 5X50MM Desc:	UN	300,00	0,76	228,00
268 PARAFUSO 5X60 MM Desc:	UN	300,00	1,27	381,00
269 PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CEMENTADO, TIPO CABEÇA:CHAT A, TIPO FENDA:PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO:6 MM, COMPRIMENTO:60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXER/ROSCA AU TO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO:CARPINTARIA(caixa com 100 und) Desc:	CX	50,00	23,08	1.154,00
270 PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL:FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO CABEÇA:CHATA, DIÂ METRO CORPO:4,80 MM, COMPRIMENTO:38 MM (OU SIMILAR) Desc:	UN	10.000,00	0,68	6.800,00
271 PARFUSO 3,5X14MM Desc:	UN	200,00	0,52	104,00
288 PREGO ARDOX COM CABEÇA 12X12 Mm, MATERIAL: FERRO, PESO POR PACOTE 1Kg Desc:	UN	20,00	30,00	600,00
289 PREGO ARDOX COM CABEÇA 15X15 Mm, MATERIAL: FERRO, PESO POR PACOTE 1Kg Desc:	UN	20,00	30,00	600,00
290 PREGO ardox com cabeça 17x27,Material: Aço Galvanizados; Peso por pacote: 1kg Desc:	PCT	19,00	32,00	608,00
291 PREGO ARDOX COM CABEÇA 2.4X30Mm, MATERIAL: FERRO, PESO POR PACOTE1Kg Desc:	UN	20,00	41,20	824,00
292 PREGO ARDOX COM CABEÇA 27 X 27Mm, MATERIAL: FERRO, PESO POR PACOTE 1Kg Desc:	UN	20,00	39,42	788,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 4 - PREGOS, PARAFUSOS E BUCHAS

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
293	PREGO ARDOX COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:ESPIRAL, TIPO PONTA:DIAMANTE, BITOLA:15 X 21 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PÓLIDO, APLICAÇÃO:PLATAFORMA (pacote com 1kg	PCT	15,00	31,10	466,50
Desc:					
294	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONT A:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:17 X 27	Kg	72,00	29,00	2.088,00
Desc:					
295	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA:CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONT A:DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA:26 X 72	Kg	20,00	30,18	603,60
Desc:					
338	SUORTE DUPLO DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, MATERIAL INOX, TAMANHO :6X7X2,5CM	UN	80,00	17,80	1.424,00
Desc:					
				Subtotal --	27.764,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 5 - MATERIAIS ELÉTRICOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
5 ADAPTADOR DE TOMADA, BENJAMIN, MODELO BOB ESPONJA, ENTRADA PARA TOMADA DE 10A E 20A, PLUG PINO GROSSO, BIVOLT, COR BRANCA	UN	80,00	15,00	1.200,00
Desc:				
31 BOCAL PLAFONIER COM SEQUETE DE LOUÇA, COR BRANCA, COM PARAFUSOS INCLUSOS PARA MONTAGEM	UN	100,00	14,00	1.400,00
Desc:				
57 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, TENSÃO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM2, TIPO ISOLAÇÃO:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCORDOAMENTO CLASSE 4; ISOLAÇÃO CHUMBO; INMET RO.	MT	220,00	2,62	576,40
Desc:				
58 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA TRABALH O:70 C, TENSÃO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2	MT	60,00	2,62	157,20
Desc:				
59 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA TRABALH O:70 C, TENSÃO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:6 MM2	MT	260,00	2,62	681,20
Desc:				
60 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO:750 V, COR:PRE TA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:10 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTICHAMA; INMETRO	MT	40,00	2,62	104,80
Desc:				
61 CABINHO ELÉTRICO PARALELO, 2,5Mm, ROLO COM 100 METROS	UN	15,00	255,00	3.825,00
Desc:				
62 CABINHO ELÉTRICO PARALELO, 4 Mm, ROLO COM 100 METROS	UN	15,00	277,07	4.156,05
Desc:				
65 CABO DE REDE RJ 45, ROLO COM 40M	UN	30,00	51,15	1.534,50
Desc:				
86 CHUVEIRO ÉLETRICO 127V, 5500W, BRANCO, 3 TEMPERATURAS, SIMILAR AO LORENZETTI	UN	23,00	46,00	1.058,00
Desc:				
87 CHUVEIRO ÉLETRICO 220V, TIPO DUCHA TOP JET, 7500W, 4 TEMPERATURAS, COR BRANCA, SIMILAR AO LORENZETTI.	UN	12,00	179,73	2.156,76
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 5 - MATERIAIS ELÉTRICOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
88 CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA:3, COR:BRANCA, POTÊNCIA:5.500 W, TENSÃO OPERAÇÃO:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANGUEIRA E DUCHA MANUAL E SUPORTE PARA FIXAÇÃO	UN	70,00	66,22	4.635,40
Desc:				
116 CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELOS, PLACA 4X2, MATERIAL TERMOPLÁSTICO,10A	UN	60,00	12,30	738,00
Desc:				
118 CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES, PLACA 4X2, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO	UN	60,00	29,54	1.772,40
Desc:				
129 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 50 A NÚMERO DE FASES BIFÁSICO REFERENCIA SISTEMA N CURVA DE DI SPARO C	UND	13,00	35,60	462,80
Desc:				
130 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 20A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C	UN	73,00	33,50	2.445,50
Desc:				
131 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:16 A, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	60,00	22,92	1.375,20
Desc:				
132 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:25 A, NÚMERO DE FASES:MONOFÁSICO, REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	73,00	24,50	1.788,50
Desc:				
133 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:50A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	13,00	29,51	383,63
Desc:				
134 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:50A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	13,00	19,63	255,19
Desc:				
135 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:70A, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	13,00	33,10	430,30
Desc:				
136 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:70A, NÚMERO DE FASES:TRIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	UN	13,00	56,54	735,02
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 5 - MATERIAIS ELÉTRICOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
152 EXTENSÃO ELÉTRICA 20M, 5T, 20A Desc:	UN	15,00	111,00	1.665,00
161 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, BIVOLT, COMPRIMENTO: 3METROS Desc:	UN	50,00	59,96	2.998,00
162 FIO CABO: modelo: cabo PP, Comprimento: 50 metros, Composição: Cobre e PVC Bitola: Cabo PP 3 x 4 mm² Desc:	ROLO	78,00	719,58	56.127,24
279 Plug e tomada Macho/Fêmea 2P 10A, Cor Branco, Material Plástico, Dimensões AxLxC/ Peso 82x40x22, Tensão max.250v Desc:	UN	20,00	5,15	103,00
304 RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 220V, TIPO DUCHA TOP JET, 7500W, 4 TEMPERATURAS, SIMILAR AO LORENZETTI Desc:	UN	12,00	45,00	540,00
305 RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 127V, 5500W, 3 TEMPERATURAS, SIMILR AO LORENZETTI Desc:	UN	23,00	41,84	962,32
346 TOMADA EXTERNA 3 PINOS, DUPLA, 10A Desc:	UN	80,00	20,12	1.609,60
347 TOMADA EXTERNA 3 PINOS, DUPLA, 20A Desc:	UN	60,00	26,93	1.615,80
348 TOMADA INTERNA 3 PINOS, TRIPLA, 10A Desc:	UN	150,00	45,00	6.750,00
Subtotal --				104.242,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - FERRAMENTAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
10 ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL:FORJADO EM AÇO VANÁDIO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:ISOLADO, TIPO CORTE:CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, TIPO:CURVADO, COMPRIMENTO:140 MM, PESO:87 G	UN	13,00	30,99	402,87
Desc:				
11 ALICATE BOMBA D'ÁGUA, MATERIAL:AÇO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR:CURVO E BATENTE DE SEGURANÇA, AJUSTE:6 POSIÇÕES, ABERTURA DA BOCA:40 MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RANHURAS USINADAS 6 POSIÇÕES E ISOLAMENTO NO CABO.	UN	26,00	37,83	983,58
Desc:				
12 ALICATE DE PRESSÃO 10 POL. , ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28MM), EM AÇO CROMO VANÁDIO	UN	2,00	31,80	63,60
Desc:				
13 ALICATE DESCASCAR FIO, MATERIAL:AÇO ESTAMPADO, COMPRIMENTO:188 MM, PESO:300 G, APLICAÇÃO:DESCASCADOR CABO UTP 4 PARES, COMPONENTES:QUÁTROR MATRIZES/LAMINA DECAPAR CABO AJUSTAVEL	UN	11,00	36,33	399,63
Desc:				
14 ALICATE UNIVERSAL 8 POL. EM CR-V ISOLADO E COM CORTADOR DE ARAME EM AÇO CROMO VANÁDIO, PARA LINHAS ENERGIZADAS DE ATÉ 1.000 VOLTS	UN	5,00	37,00	185,00
Desc:				
15 ALICATE UNIVERSAL Pvc 8 amarelo referência:41001/108: Tamanho:8", Material: Aço especial. Dimensões:1,7x6,3x20,3cm; Peso:390g	UN	9,00	36,66	329,94
Desc:				
16 ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL:AÇO VANÁDIO - 31CRV3, TIPO CABO:ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE:CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO:200 MM, PESO:410 G, APLICAÇÃO:CORTE ARAMES DUROS E CORDA DE PIANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME NBR 9699	UN	45,00	35,00	1.575,00
Desc:				
17 ALICATE UNIVERSAL: AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL, CABO: PLÁSTICO, COR: AMARELO, TIPO CABO: ISOLADO, 1000 VOLTS, TIPO CORTE: LATERAL, COMPRIMENTO: 8 POLEGADAS	UN	6,00	43,00	258,00
Desc:				
18 ALICATE, TIPO:COMPRESSÃO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO, COMPRIMENTO:400 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO EMBORRACHADO, PARA TUBOS 1/4" A 1.3/8", MATERIAL:AÇO VANADIUM (OU SIMILAR)	UN	15,00	38,00	570,00
Desc:				
24 ARCO DE SERRA 12 POL., 300 MM, LÂMINA BIMETAL CABO DOIS COMPONENTES, CABO EMBORRACHADO	UN	3,00	43,90	131,70
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - FERRAMENTAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
25 ARCO SERRA, LÂMINA SERRA:STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO:12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	UN	21,00	45,50	955,50
Desc:				
69 Caixa de Ferramentas 16 POL. Caixa em plástico PP (polipropileno), Bandeja interna organizadora 2 compartimentos superiores para pequenas peças . Fecho niquelado medidas: 41,1 x 19,9 x 18,5 cm, 16-3/16x 7-13/16x7-1/4	UN	6,00	38,37	230,22
Desc:				
71 CAIXA SANFONADA 5 GAVETAS, MEDIDAS C X A X L: 50 X 20 X 21 CM	UN	2,00	108,32	216,64
Desc:				
75 CANETA DIGITAL PROFISSIONAL MULTÍMETRO (4000 CONTAGENS, MEDIDOR DE TENSÃO AC/DC, MEDIDOR DE RESISTÊNCIA E CAPACITÂNCIA, COM ALARME SOM/LUZ, DIODO)	UN	5,00	119,00	595,00
Desc:				
82 CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL:AÇO, TAMANHO:12 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, TIPO:GRIFO	UN	6,00	41,69	250,14
Desc:				
83 CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL:AÇO, TAMANHO:18 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, TIPO:GRIFO	UN	15,00	63,20	948,00
Desc:				
84 CHAVE GRIFO DE 14 POL.,350MM COM BOCA DENTADA EM AÇO CARBONO	UN	2,00	48,77	97,54
Desc:				
85 CHAVE GRIFO DE 18 POL. 460MM COM BOCA DENTADA EM AÇO CARBONO	UN	2,00	65,20	130,40
Desc:				
92 COLHER PEDREIRO, MATERIAL:AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO:10 POL, MATERIAL CABO:MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AÇO SAE 1045/1070, HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL	UN	45,00	33,23	1.495,35
Desc:				
117 CONJUNTO FERRAMENTAS COMPONENTES:2 CHAVES FENDA(MÉDIA E PEQ.), 2 CHAVES PHILIPS(MÉD, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO C/ FECHAMENTO EM ZÍPER	CJ	16,00	45,20	723,20
Desc:				
121 DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:25 CM, LARGURA:16 CM	UN	30,00	34,67	1.040,10
Desc:				
150 ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA:METAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TAMANHO:8 CM, APLICAÇÃO:MASSA E RASPAGEM	UN	65,00	13,89	902,85
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - FERRAMENTAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
151 ESQUADRO, metálico profissional; medida: 40 cm Desc:	UN	9,00	32,50	292,50
153 EXTENSÃO PARA SOQUETE 3/4 X 16, EM AÇO, ENCAIXE: 3/4, TAMANHO: 400MM – 16 Desc:	UN	1,00	161,60	161,60
154 EXTRATOR, MATERIAL:AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 PEÇAS, COM CASE, MEDIDAS 1/8, 1/4, 5/16, 7/16,9/ Desc:	UN	4,00	79,91	319,64
155 FACÃO, MATERIAL LÂMINA:AÇO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:10 POL, TIPO:PARA MATO Desc:	UN	8,00	39,00	312,00
172 FORMÃO, MATERIAL CORPO: CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO: MADEIRA BITOLA: 1/2 POL Desc:	UN	2,00	23,50	47,00
173 FORMÃO, MATERIAL CORPO:CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO:MADEIRA, BITOLA:1 1/4 POL Desc:	UN	12,00	39,50	474,00
174 FORMÃO, MATERIAL CORPO:CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO:MADEIRA, BITOLA:5/16 POL Desc:	UN	2,00	32,30	64,60
189 JOGO DE CHAVE BIELA DE 08 A 19MM (COM 12 PEÇAS) TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO, BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS Desc:	UN	1,00	362,07	362,07
190 JOGO DE CHAVE DE BOCA E ESTRIA EM AÇO Nº 10 A 41 MM COM 22 Desc:	UN	1,00	204,83	204,83
191 JOGO DE CHAVES ALLEN DE 1,5 A 10MM COM 09 PEÇAS, MEDIDAS DAS CHAVES:1,5- 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10MM, EM AÇO CROMO-VANÁDIO Desc:	UN	1,00	64,28	64,28
192 JOGO DE CHAVES DE FENDA COM 10 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO R EVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA Desc:	UN	1,00	25,85	25,85
193 JOGO DE CHAVES DE TORK LONGA COM 09 PEÇAS COMPOSTO PELAS SEGUINTE MEDIDAS: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 E T50, EM AÇO CROMO-VANÁDIO E ACABAMENTO ACETINADO Desc:	UN	1,00	83,50	83,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - FERRAMENTAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
194 JOGO DE CHAVES PHILLIPS COM 10 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA	UN	1,00	85,00	85,00
Desc:				
199 KIT DE BITE PARA FUSADEIRA	UN	6,00	103,88	623,28
Desc: KIT DE BITE PARA FUSADEIRA MINI X-LINE CONTA COM 25 PEÇAS FEITAS EM AÇO RESISTENTE, OFERECENDO MAIOR DURABILIDADE. AS PEÇAS SÃO ACONDICIONADAS EM UM ESTOJO PLÁSTICO COM VISOR TRANSPARENTE E COMPARTIMENTO PARA CADA ITEM, PERMITINDO ORGANIZAÇÃO E PRATICIDADE. COMPOSTO POR : 16 BITS DE 25MM, PHILLIPS: PH 1/2/3, POZIDRIVE: PZ 1/2/3, FENDA SIMPLES SL 4,5/5,5/8,0, HEXAGONAL HEX 4/5/6, TORK T15/20/25/30 , 8 BITS DE 50MM, PHILLIPS PH 1/2/3, FENDA SIMPLES SL 4,5/5,5, TORK T15/20/25, 1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNÉTICO				
203 KIT PONTEIRO E TALHADEIRA PARA MARTELETE HEXAGONAL, AÇO FORJADO 25CM, MEDIDAS TALHADEIRA: 250MM X 16MM X 19MM, MEDIDAS PONTEIRA: 250MM X 16MM, TIPO PONTEIRA: HEXAGONAL DE 5/8".	UN	2,00	16,20	32,40
Desc:				
239 MARTELO PERFURADOR, TIPO:INDUSTRIAL, VOLTAGEM:110/220 V, POTÊNCIA:1.500 W, APLICAÇÃO:DEMOLIÇÃO DE PISOS E CONCRETOS	UN	1,00	790,00	790,00
Desc:				
240 MARTELO UNHA 20MM COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO, EMPUNHADURA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA.	UN	5,00	30,00	150,00
Desc:				
241 MARTELO UNHA 27 MM, CABO DE FIBRA EMBORRACHADO, MATERIAL DA EMPUNHADURA: BORRACHA TERMOPLÁSTICA.	UN	5,00	39,00	195,00
Desc:				
242 MARTELO, MATERIAL:AÇO CARBONO, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:UNHA, TAMANHO:34 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO MADEIRA, INVERNIZADO FIXAÇÃO RESINA EPÓXI.	UN	16,00	52,66	842,56
Desc:				
243 MARTELO: material do cabo, polipropileno, liga de aço, fibra de vidro Dimensões do item C x L x A: 35 x 1,3 x 3,6 centímetros,Peso: 839 gramas"	UN	21,00	55,15	1.158,15
Desc:				
249 Multímetro Amperímetro Alicata Digital, Realiza medidas de tensão DC e AC, corrente AC até 1000A, resistência e testes de diodo e continuidade, além do teste de isolamento através do opcional.um alicate amperímetro portátil, com visor de cristal líquido (LCD),com função de teste de isolamento,O instrumento é alimentado por uma bateria de 9 v padrão,com autonomia de aproximadamente 150 a 200 horas,Incluso um par de pontas de prova, - Incluso estojo para transporte, Incluso 1 bateria 9V	UN	2,00	319,96	639,92
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - FERRAMENTAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
250 NIVELADOR LASER DE LINHAS VERDES Desc: NIVELADOR LASER DE LINHAS VERDES, POSSUI ALINHAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL . FERRAMENTA POSSUI 3.1 À 9.1M M DE PRECISÃO E ATÉ 30M DE ALCANCE, SUPORTE MAGNÉTICO COM ORIFÍCIO PARA FIXAR, DEIXANDO MUITO MAIS PRÁTICO, RÁPIDO O USO. DESEMPENHO DE VISIBILIDADE 4X MELHOR (COMPARADO AO LASER DE LINHAS VERMELHAS). MALETA CONTENDO : SUPORTE MAGNÉTICO COM ORIFÍCIO PARA FIXAR; CORPO REFORÇADO, INDICADOR DE DURAÇÃO DE BATERIA; REFERÊNCIA PARA LINHA VERTICAL E HORIZONTAL, FEIXES VERDES HORIZONTAIS E VERTICAIS, ENCAIXES PARA PERFIL MAGNÉTICO, PROTEÇÃO IP54 CONTRA POEIRA E LIQUÍDOS; ROSCA: 1/4"; DURAÇÃO PILHAS 1 LINHA:+-16 HORAS, 2 LINHAS +-8 HORAS.	UN	2,00	395,00	790,00
280 PONTEIRA: Corpo em aço especial, barra redonda.Tamanho: 12" Desc:	UN	19,00	31,32	595,08
281 PONTEIRO PARA MARTELETE SDS PLUS, COMPRIMENTO DE PRODUTO:250 X 14MM, ENCAIXE SDS PLUS Desc:	UN	20,00	28,12	562,40
282 PONTEIRO: PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA 16X250MM Desc:	UN	6,00	37,27	223,62
315 SERROTE FIXO EM AÇO 12,5 POL. COM CABO EMORRACHADO Desc:	UN	2,00	52,61	105,22
316 SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA:AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:TEMPERADO E LIXADO, TIPO:TRAVADO, QUANTIDADE DENTES:7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO:MADEIRA, TAMANHO:16 POL Desc:	UN	18,00	68,20	1.227,60
339 TALHADEIRA PARA MARTELETE SDS PLUS: CORPO COM SECÇÃO HEXAGONAL , FABRICADA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA DE PONTA Desc:	UN	20,00	15,91	318,20
340 TALHADEIRA SEXTAVADA: 300X25MM, COM PROTETOR , 12 POLEGADAS Desc:	UN	15,00	35,20	528,00
354 TORQUÊS ARMADOR COM CABO EMBORRACHADO 12 POL Desc:	UN	4,00	30,00	120,00
355 TORQUÊS, MATERIAL CORPO:AÇO FORJADO, TIPO:ALICATE, TAMANHO:12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PINTADO Desc:	UN	17,00	45,00	765,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 6 - FERRAMENTAS		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
356 TORQUESA ARMADOR 14" POLEGADAS ,Características: ferramenta forjada em aço carbono,Corpo fosco e cabeça lixada; tratamento térmico total Tempera por indução no corte; comprimento: 14" (355 mm)"		UN	20,00	70,00	1.400,00
Desc:					
357 TRENA, MATERIAL: AÇO, LARGURA: LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO: 5 M, REVESTIMENTO: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA		UN	30,00	15,00	450,00
Desc:					
358 TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 13 MM, COMPRIMENTO: 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRA VA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO		UN	35,00	56,00	1.960,00
Desc:					
Subtotal --					28.457,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 7 - FERRAMENTAS GRANDES

UNI 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
76	CARRINHO DE CARGA, ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE PARA 300 Kg	UN	2,00	383,33	766,66
Desc:					
77	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS, BRAÇ O METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM, PNEU COM CÂMARA 3.5/8"	UN	10,00	408,93	4.089,30
Desc:					
78	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA, 90 LITROS, CAÇAMBA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CHASSI EM AÇO ZINCAD O, ARO DE AÇO COM BUCHA, EIXO 3/4", PNEU E CÂMARA 3,25 X 8, LARGURA EXTERNA DA CAÇAMBA: 680MM, COMPRIMENTO TOTAL: 1450MM, ALTURA: 760MM	UN	5,00	430,00	2.150,00
Desc:					
79	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA:CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS:FERRO, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO R ODA:PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA:100 L	UN	57,00	471,81	26.893,17
Desc:					
80	CAVADEIRA ARTICULADA 1400MM COM CABO DE MADEIRA	UN	20,00	52,75	1.055,00
Desc:					
81	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	UND	15,00	68,45	1.026,75
Desc:					
140	ENXADA EM AÇO COM CABO (COM OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38 MM), TAMANHO: 2,5, LARGURA: 238 MM, ALTURA: 252MM, CABO: 150CM EM MADEIRA, COM SISTEMA DE ENCABAMENTO DE BUCHA PLÁSTICA	UN	10,00	62,00	620,00
Desc:					
141	ENXADA EM AÇO SEM CABO (COM OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38 MM), TAMANHO: 2,5, LARGURA: 238 MM, ALTURA: 252MM	UN	10,00	52,19	521,90
Desc:					
142	ENXADA LARGA C/CABO DE MADEIRA 150 CM	UN	20,00	57,00	1.140,00
Desc:					
143	ENXADA LARGA GOIVADA EM AÇO COM CABO (OLHO DE 4,2 CM DE DIÂMETRO), TAMANHO: 3,0, LARGURA: 31 CM, ALTURA: 20 CM, CABO COMPRIMENTO 150CM	UN	15,00	59,10	886,50
Desc:					
144	ENXADA, MATERIAL:AÇO ALTO CARBONO 1070, LARGURA:30 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:180 CM	UN	112,00	66,32	7.427,84
Desc:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 7 - FERRAMENTAS GRANDES

UNI 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
170 FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE EUCALIPTO 110CM	unid	20,00	75,00	1.500,00
Desc:				
171 FOICE ROÇADEIRA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM CABO 371X80MM,OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO , CABO DE 110 CM DE MADEIRA.	UN	10,00	60,57	605,70
Desc:				
225 MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA DE 10 TONELADAS COM ELEVAÇÃO DE 200-385 MM, DIMENSÕES DO ITEM 13X13X21 C M CXLXA	UN	2,00	246,34	492,68
Desc:				
227 MACHADO COM CABO DE FIBRA 15 KG	UN	10,00	141,60	1.416,00
Desc:				
228 MACHADO EM AÇO CARBONO, LÂMINA TAMANHO 3.5, CABO EM MADEIRA DE 90 CM , SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUC HA PLÁSTICA, OLHO OVAL DE 38 X 68 MM	UN	5,00	72,34	361,70
Desc:				
229 MACHADO LENHADOR 1.5KG COM CABO 1 MT	UN	2,00	89,50	179,00
Desc:				
234 MARRETA FERRO FUNDIDO com cabo de madeira Tamanho: 2 KG	UN	12,00	39,07	468,84
Desc:				
235 MARRETA OITAVADA 2KG COM CABO, EM FIBRA DE ALTA RESISTÊNCIA, CABEÇA FORJADA EM AÇO SAE 1045 ESPECIAL	UN	6,00	47,59	285,54
Desc:				
236 MARRETA QUADRADA 5KG COM CABO, EM FIBRA DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	2,00	69,99	139,98
Desc:				
237 MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:500 G	UN	21,00	31,90	669,90
Desc:				
238 MARTELETE ROMPEDOR	UN	5,00	610,00	3.050,00
Desc: MARTELETE ROMPEDOR, cabo com revestimento emborrachado, conferindo maior conforto no manuseio, motor com dupla isolamento, que garante maior segurança ao operador, além de trava do gatilho para trabalhos contínuos.Potência (W): 1300,Impacto por minuto do martelo rompedor: 3.600 ipm, Força de impacto do martelo rompedor: encaixe tipo SDS MAX,Frequência: 50 Hz/60Hz,Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6,Massa aproximada: 7,0 kg Nível de vibração (m/s²): 17,242 m/s²,Incerteza k (m/s²): 1,5 m/s², Tensão (V): 127 V"				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 7 - FERRAMENTAS GRANDES

UNI 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
251	PÁ EM AÇO CARBONO, Nº 3, CABO DE 71CM DE MADEIRA, EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA.	UN	15,00	56,83	852,45
Desc:					
252	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71 CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, ALTURA 15,20 C M, LARGURA 24,20 CM	UN	15,00	51,86	777,90
Desc:					
253	PÁ, MATERIAL CABO:MADEIRA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:QUADRADA, TAMANH O:330 X 275 MM, COMPRIMENTO CABO:0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO MADEIRA EM Y	UN	120,00	54,50	6.540,00
Desc:					
272	PICARETA CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA 150CM	UN	20,00	80,00	1.600,00
Desc:					
				Subtotal --	65.516,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 8 - FERRAMENTAS ELÉTRICAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
93 COMPRESSOR DE AR 10PCM MONOFÁSICO 110 LITROS BIVOLT: DESLOCAMENTO TEÓRICO: 283L/MIN - 10PCM,PRESSÃO MÁXIMA: 140PSI-9, 6BAR, RESERVATÓRIO: 110 LITROS, TEMPO DE ENCHIMENTO: 5 MINUTOS E 50 SEGUNDOS, NÚMERO DE CILINDROS:2, NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1, RUÍDO: 78DB(A), RPM DO BLOCO:1580, MOTOR ELÉTRICO: 2HP-1.5KW-2P, ÓLEO LUBRIFICANTE VOLUME: 270ML, DIÂMETRO DA POLIA: 125MM, DIÂMETRO DO VOLANTE: 265MM, CORREIA: A41, 1 VALVULA DE ALIVIO	UN	1,00	2.482,67	2.482,67
Desc:				
149 ESMERILHADEIRA, TIPO:ANGULAR, VOLTAGEM:110 V, POTÊNCIA:750 W, ROTAÇÃO:11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO:4 1/2 POL, TIPO USO:INDUSTRIAL	UN	6,00	400,30	2.401,80
Desc:				
175 FURADEIRA DE IMPACTO 750W 127V	UN	2,00	450,00	900,00
Desc:				
176 FURADEIRA, TIPO:IMPACTO, POTÊNCIA:550 W, TAMANHO MANDRIL:13 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACESSÓRIO LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, PUNHO SLIM LI, VELOCIDADE:0 A 3.000 RPM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO CONCRETO:13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO:10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA:25 MM, PESO: 1,60 KG	UN	4,00	369,00	1.476,00
Desc:				
177 FURADEIRA, TIPO:IMPACTO, POTÊNCIA:650 W, TAMANHO MANDRIL:1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, ACESSÓRIOS:CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR	UN	11,00	301,49	3.316,39
Desc:				
178 FURADEIRA, TIPO:IMPACTO, POTÊNCIA:700 W, TAMANHO MANDRIL:1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VELOCIDADE DE VARIÁVEL	UN	4,00	382,33	1.529,32
Desc:				
215 LAVADORA PROFISSIONAL	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
Desc: LAVADORA PROFISSIONAL, 15 HORAS DE USO CONTINUO, ABASTECIMENTO DE ÁGUA DIRETAMENTE DA TORNEIRA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE RESERVATÓRIO, LEVE, PRÁTICA, ROBUSTA, 100% NACIONAL, PISTOLA DE FÁCIL MANUSEIO, CARRINHO LEVE PRATICO, TRANSPORTADORA PISTOLA E MANGUEIRA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRESSÃO 450 PSI, MOTOR: 1 HP - ALTA ROTAÇÃO/MONOFÁSICO, POLIA MOTORA: 65MM, CORREIA: 1 X A-29, VAZÃO: 11 L/MIN, VOLTAGEM: 110 V, BOMBA: 3 PISTÕES DE CERÂMICA, MANGUEIRA DE SAÍDA 3/8": 6,25 METROS, DIMENSÕES DA LAVADORA MONTADA: LARGURA: 40 MM, ALTURA: 800 MM, COMPRIMENTO: 400 MM, CHAVE LIGA/DESLIGA, ESGUICHO REGUALÁVEL 2,2 MM NA COR VERMELHA , TIPO: PISTOLA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 8 - FERRAMENTAS ELÉTRICAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
216 Lavadora de Alta pressão 127 v Desc: "Lavadora de Alta pressão 127 v, Área de alcance: 8 metros, Possui duas rodas resistentes, que facilitam a locomoção, Alça longa e ergo nômica: manuseio mais prático e confortável, Mangueira de sucção de detergente, Alta pressão: melhora o resultado da limpeza, reduzindo o tempo e esforço físico, Motor universal, Bomba de alumínio, Resistente e altamente durável, Uso c/ detergente Lança de jato leque (regulável) Mangueira de alta pressão de 3 metros, Pistola G145, Engate rápido, Pressão 1.740 psi ou superior, Vazão 300 L/h, Comprimento do fio 5 metros Potência mínima 1400W"	UN	2,00	1.567,67	3.135,34
233 MAQUINA INVERSORA DE SOLDA INDUSTRIAL BIVOLT, COM ELETRODO E TIG 120 A RIV 122 COM DISPLAY DIGITAL MOSOFÁ SICO 127 SELEÇÃO AUTOMÁTICA VONDER OU SIMILAR Desc:	unid	1,00	750,00	750,00
248 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA: 3,4KW, COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,63 L, CILINDRADA MOTOR: 61,5 CC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 40 CM E PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL Desc:	UN	3,00	2.000,00	6.000,00
254 PARAFUSADEIRA FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 18 V COM 2 BATERIAS LI-ION 2,0AH CARREGADOR BIVOLT E MALETA COM ACESSÓRIOS (SIMILAR À BOSTER) Desc:	UND	2,00	855,51	1.711,02
277 Plaina Desempenadeira Desengrossadeira 8" Desc: Plaina Desempenadeira Desengrossadeira 8" 1500W, Voltagem 127 V Potência 1500 KW, Rotação 8000 rpm, Largura 204mm - Máxima da Peça, Profundidade 2mm por passada, Altura Máxima 20mm - Da peça, Altura mínima 6mm - Da peça, Quantidade de lâmina 2 Nível de ruído (dB(A)) 86,7, Incerteza 1,5 dB(A), Índice de Proteção IP20 Peso 30 Kg"	UN	1,00	2.200,00	2.200,00
278 PLAINA, MATERIAL MESA: NÃO APLICÁVEL, POTÊNCIA: 580 WATT, LARGURA CORTE: 82 MM, PROFUNDIDADE CORTE: 1 MM, PESO: 2,50 KG, COMPRIMENTO MESA: NÃO APLICÁVEL MM, LARGURA MESA: NÃO APLICÁVEL MM, ROTAÇÃO: 15.000 RPM, VOLTAGEM: 110/220 V, ACESSÓRIOS: GUIA RETA, APLICAÇÃO: PLAINAR MADEIRA, COMPRIMENTO BASE: 290 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL Desc:	UN	3,00	395,00	1.185,00
306 ROÇADEIRA A GASOLINA 2 EM 1 - 52CC 2 TEMPOS, MOTOR: MONOCILÍNDRICO Desc:	UN	2,00	792,47	1.584,94
307 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 2,2 HP, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO: 12.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, RASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E PÉ, TIPO: COSTAL Desc:	UN	7,00	685,00	4.795,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 8 - FERRAMENTAS ELÉTRICAS

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
310 SERRA CIRCULAR 15000W 127V, VELOCIDADE:5500 RPM, PROFUNDIDADE DE CORTE 90º,62MM (2-3/8"), PROFUNDIDADE DE CORTE 45º 46MM (1-13/16"), TAMANHO DA LÂMINA 7-1/4"(184MM), CABO 2 METROS	UN	1,00	275,00	275,00
Desc:				
313 SERRA MARMORE 1500W 127V, VELOCIDADE:12200 RPM, CAPACIDADE DE CORTE : 90º 40,3MM, 45º:26MM, CAPACIDADE DO DISCO 125MM, CABO 2 METROS	UN	1,00	534,33	534,33
Desc:				
314 SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA:1.300 W, DIÂMETRO DISCO:110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO:20 MM, VOLTAGEM:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO TORQUE, ROLAMENTO VEDADO CONTRA PÓ, DISCO DIA	UN	7,00	398,00	2.786,00
Desc:				
319 SOPRADOR, TIPO: PORTÁTIL, ACIONAMENTO: GASOLINA, POTÊNCIA: 2,5 HP, VOLUME AR: 29 M³/MIN, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR 2 TEMPOS, VELOCIDADE: 7.200 RPM	UN	5,00	1.450,00	7.250,00
Desc:				
365 Tupia júnior 600 mm,Motor Monofásico,2 CV – 2 polos (Padrão 2 CV) Diâmetro do Eixo 30 mm, Dimensões da Mesa 600 x 700 mm,Curso Vertical do Eixo110 mm, Estrutura da Mesa,Chapa reforçada, Velocidade,2.300 RPM, 5.300 RPM,Dimensões da máquina montada, C.: 873 mm / L.: 645 mm / A.: 1.128 mm"	UN	1,00	7.750,00	7.750,00
Desc:				
			Subtotal --	53.562,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 9 - MATERIAIS HIDRAULICOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
32 BOMBA AUTOASPIRANTE ASP-98 1CV 127v Desc:	UN	111,00	369,21	40.982,31
70 CAIXA DESCARGA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CAPACIDADE:9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO Desc:	UN	1.030,00	41,50	42.745,00
95 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLANGES LIVRES, BITOLA I:25 MM X 3/4" POL Desc:	UN	35,00	40,65	1.422,75
96 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:50 MM X 1 1/2 POL Desc:	UN	35,00	18,50	647,50
97 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:60 MM X 2 POL Desc:	UN	35,00	28,53	998,55
98 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E R OSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:32 MM X 1 POL Desc:	UN	35,00	41,00	1.435,00
99 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E R OSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:40 MM X 1/2 POL Desc:	UN	35,00	8,30	290,50
100 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E R OSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:50 MM X 1 1/4 POL Desc:	UN	35,00	21,42	749,70
101 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E R OSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:60 MM X 2 POL Desc:	UN	35,00	23,90	836,50
102 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FI XAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:32 MM X 1 POL Desc:	UN	35,00	16,24	568,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 9 - MATERIAIS HIDRAULICOS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
103 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:40 MM X 1 1/4 POL	UN	25,00	19,00	475,00
Desc:				
104 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA:100 MM	UN	110,00	12,52	1.377,20
Desc:				
105 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA E QUENTE, BITOLA:50 MM	UN	70,00	21,25	1.487,50
Desc:				
106 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO:PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5688, BITOLA:40 MM	UN	130,00	19,52	2.537,60
Desc:				
107 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, BITOLA:40 MM	UN	120,00	11,20	1.344,00
Desc:				
108 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:1/2"	UN	120,00	10,90	1.308,00
Desc:				
109 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:100 MM	UN	80,00	4,50	360,00
Desc:				
110 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:40 MM	UN	80,00	4,50	360,00
Desc:				
111 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA:40 X 40MM	UN	30,00	9,87	296,10
Desc:				
112 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:20 MM	UN	130,00	22,36	2.906,80
Desc:				
138 ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, BITOLA:1/2 POL, COMPRIMENTO:40 CM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	UN	330,00	15,90	5.247,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 9 - MATERIAIS HIDRAULICOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
139 ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, BITOLA:1/2 POL, COMPRIMENTO:60 CM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	UN	330,00	19,00	6.270,00
Desc:				
298 RABICHO DE TORNEIRA 30CM, MATERIAL : PVC, COR BRANCA	UN	12,00	13,00	156,00
Desc:				
299 RABICHO DE TORNEIRA 40CM, MATERIAL : PVC, COR BRANCA	UN	12,00	11,00	132,00
Desc:				
300 RABICHO DE TORNEIRA 50CM, MATERIAL : PVC, COR BRANCA	UN	12,00	13,52	162,24
Desc:				
303 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL:METAL, APLICAÇÃO:CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES:MECANISMO VEDAÇÃO, REFERÊNCIA:0728	UN	300,00	52,61	15.783,00
Desc:				
349 TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO BICA MÓVEL ABS 1095 C -72% 1/4 VOLTA COR CROMADO	UN	25,00	55,00	1.375,00
Desc:				
350 TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, COM FILTRO E BICA MÓVEL METAL COM COPO ABS ACABAMENTO C450PAREDE 1/2X3/4	UN	40,00	45,00	1.800,00
Desc:				
351 TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO LONGA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COPA E COZINHA.	UN	15,00	52,00	780,00
Desc:				
352 TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL, TIPO:LAVATÓRIO, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:INOXIDADO	UN	130,00	66,14	8.598,20
Desc:				
353 TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL, TIPO:PIA, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO, TAMANHO:CURTA	UN	50,00	59,60	2.980,00
Desc:				
366 VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL CROMADO, DIÂMETRO:3 1/2 X 1 1/2 POL, COMPONENTES:ANEL VEDAÇÃO DE BORRACHA/FLANGE FIXAÇÃO DE METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOMPANHA CESTA DE LIMPEZA COM ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO:PIA	UN	120,00	54,35	6.522,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 9 - MATERIAIS HIDRAULICOS **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
367	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL, DIÂMETRO:1 POL, COMPONENTES:COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACABAMENTO CROMADO E FLANGE DE FIXAÇÃO EM METAL	UN	120,00	30,00	3.600,00

Desc:				Subtotal --	156.533,85
-------	--	--	--	-------------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 10 - SOQUETES

Uni.
unid Qtde
1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
320 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X21MM Desc:	UN	1,00	35,20	35,20
321 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X22MM Desc:	UN	1,00	39,14	39,14
322 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X23MM Desc:	UN	1,00	38,00	38,00
323 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X24MM Desc:	UN	1,00	40,00	40,00
324 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X25MM Desc:	UN	1,00	40,00	40,00
325 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X26MM Desc:	UN	1,00	40,00	40,00
326 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X27MM Desc:	UN	1,00	40,00	40,00
327 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X28MM Desc:	UN	1,00	39,07	39,07
328 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X29MM Desc:	UN	1,00	39,67	39,67
329 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X30MM Desc:	UN	1,00	42,00	42,00
330 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X31MM Desc:	UN	1,00	44,67	44,67
331 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X32MM Desc:	UN	1,00	47,00	47,00
332 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X33MM Desc:	UN	1,00	45,20	45,20
333 SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X34MM Desc:	UN	1,00	47,00	47,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 10 - SOQUETES		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
334	SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X35MM	UN	1,00	44,67	44,67
Desc:					
335	SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X36MM	UN	1,00	47,63	47,63
Desc:					
336	SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X37MM	UN	1,00	48,50	48,50
Desc:					
337	SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 3/4" CRV 3/4X38MM	UN	1,00	48,83	48,83
Desc:					
Subtotal --				766,58	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 11 - TUBOS E CANOS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
181 JOELHO 45° PVC RÍGIDO P/ ESGOTO - DN 100MM Desc:	UN	50,00	8,12	406,00
182 JOELHO 90° PVC RÍGIDO P/ ESGOTO - DN 100MM Desc:	UND	80,00	8,63	690,40
317 SIFÃO SANFONADO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA - UNIVERSAL Desc:	UN	50,00	14,09	704,50
318 SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, COR:BRANCA, TIPO CORPO:SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE:ADAPTÁVEL, DIÂMETR O SAÍDA:40 MM, DIÂMETRO ENTRADA:1 1/2 POL, APLICAÇÃO:TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ Desc:	UN	520,00	14,00	7.280,00
359 TUBO COBRE, TIPO:RECOZIDO, PROCESSO JUNÇÃO:SOLDAGEM, APLICAÇÃO:AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL:3/8 P OL Desc:	UN	50,00	144,30	7.215,00
360 TUBO PLÁSTICO MATERIAL PVC DIAMETRO 200 MM COMPRIMENTO 6 M APLICAÇÃO ESGOTO Desc:	UND	100,00	78,90	7.890,00
361 TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:100 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:ESGOTO Desc:	UN	215,00	66,00	14.190,00
362 TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:25Mm, COMPRIMENTO:6M Desc:	UN	30,00	69,98	2.099,40
363 TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:40 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:ESGOTO Desc:	UN	135,00	45,00	6.075,00
364 TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:50 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:ESGOTO Desc:	UN	55,00	48,99	2.694,45
Subtotal --				49.244,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 12 - PINTURAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
28	BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ROLO DE 23 CM	UN	86,00	14,00	1.204,00
Desc:					
53	BROCHA RETANGULAR 15X5,CM	UN	5,00	17,23	86,15
Desc:					
72	CAMISA ROLO COMPRIMENTO:23 CM, APLICAÇÃO:ROLO PINTURA, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO	UN	200,00	25,68	5.136,00
Desc:					
73	CAMISA ROLO COMPRIMENTO:5 CM, APLICAÇÃO:ROLO PINTURA, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO	UN	100,00	11,50	1.150,00
Desc:					
74	CAMISA ROLO COMPRIMENTO:9 CM, APLICAÇÃO:ROLO PINTURA, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO	UN	100,00	19,15	1.915,00
Desc:					
119	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA E MASSA, 50ML, DIVERSAS CORES, TIPO XADREZ	UN	50,00	6,75	337,50
Desc:					
196	KIT COM 5 TRINCHAS PINCEL : TRINCHA DE 1/2(12MM) TRINCHA DE 3/4 (19MM) TRINCHA DE 1 (25MM) TRINCHA DE 1 1/2 (38MM) TRINCHA DE 2 (50MM) MATERIAL DO PUNHO PLÁSTICO , TIPO DE CERDAS: SITÉTICO	UNI	5,00	44,33	221,65
Desc:					
343	TINTA ACRILICA PARA PAREDE INTERNA, SEMI BRILHO, LATA 18l, COR BRANCA	UN	46,00	116,00	5.336,00
Desc:					
344	TINTA ACRILICA PARA PAREDE EXTERNA, SEMIBRILHO, LATA 18l, COR BRANCA	UN	46,00	484,42	22.283,32
Desc:					
345	TINTA PARA MADEIRA À BASE DE ÁGUA, BALDE 3,6L, COR MARROM	UN	10,00	95,00	950,00
Desc:					
Subtotal --					38.619,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 13 - DISCOS E LÂMINAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
122 DISCO CORTE, MATERIAL :AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 110MM:DIAMETRO FURO 16mM, APLICAÇÃO: MÁRMORE/CERÂMICA/ PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE A SECO	UN	150,00	24,00	3.600,00
Desc:				
123 DISCO CORTE, MATERIAL:AÇO, DIÂMETRO:4 3/8 POL, DIÂMETRO FURO:110 MM, APLICAÇÃO:CORTE DE MADEIRA, QUANTIDA DE DENTES:12	UN	80,00	24,00	1.920,00
Desc:				
124 DISCO CORTE, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO:180 MM, DIÂMETRO FURO:22,20 MM, APLICAÇÃO:CORTE EM INOX, ES PESSURA:1,60 MM	UN	35,00	17,73	620,55
Desc:				
125 DISCO CORTE, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO:230 MM, DIÂMETRO FURO:22,20 MM, APLICAÇÃO:CORTE EM INOX, ES PESSURA:1 MM	UN	35,00	19,00	665,00
Desc:				
126 DISCO PARA SERRA MÁRMORE FERRO O DISCO CORTE DIAMANTADO É UMA FERRAMENTA DE CORTE UTILIZADA PARA CO RTAR MATERIAIS DUROS COMO CONCRETO, ASFALTO, PEDRA E METAIS DUROS. MEDIDAS 355MM, FURO 25,4, MÁXIMO 4400 RPM.	UN	50,00	20,30	1.015,00
Desc:				
127 DISCO PARA SERRA MÁRMORE MADEIRA: INDICADO PARA SERRAS MÁRMORES. DIÂMETRO EXTERNO: 110 MM, ESPESSURA : 1,2MM, DIÂMETRO DO FURO : 20,0MM, ROTAÇÃO MÁXIMA: 13.800/MIN, MASSA APROXIMADA(PESO): 0.111Kg	UN	20,00	23,40	468,00
Desc:				
128 DISCO PARA SERRA MÁRMORE PISO, DISCO DE CORTE DIAMANTADO INDICADO PARA CORTAR MÁRMORE, GRANITO, CONC RETO, TIJOLO, TELHAS, ALVENARIA E PEDRAS. OS DISCOS DE CORTE A SECO. DIÂMETRO EXTERNO DO DISCO DE CORTE D IAMANTADO 180MM, DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE CORTE DIAMANTADO: 25,4 MM, TIPO DE CORTE DO DISCO DE CORT E DIAMANTADO: A SECO , PERFIL DO CORTE TURBO, ALTURA DO SEGMENTO DIAMANTADO 7MM, ESPESSURA DO SEGMENT O DIAMANTADO: 2,4MM, ROTAÇÃO MÁXIMA: 8400 RPM, SEGUE NORMA : ABNT NBR 15545	UN	20,00	35,00	700,00
Desc:				
204 LAMINA PARA TICO TICO	UN	20,00	38,18	763,60
Desc: LAMINA PARA TICO TICO, PRODUZ ACABAMENTO SUPERIOR EM AMBOS OS LADOS DA PEÇA DE TRABALHO. CORPO DE AÇO O CARBONO DE ALTA PARA UMA VIDA LONGA EM MADEIRA; CORPO DE AÇO CARBONO DE ALTA PARA UMA VIDA LONGA EM MADEIRA; IDEAL PARA CORTES LIMPAS, RETAS EM MADEIRA E PRODUTOS DE MADEIRA; PROJETADO COM T-HASTE PARA A MÁXIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE QUE SE ENCAIXA 90% DE TODO O QUEBRA-CABEÇAS ATUAL MARCAS E MODELOS. PR OJETADA PARA CORTES EXTRAFINOS, RETAS EM DISCO E MADEIRAS MACIAS, MADEIRAS COMPENSADA, PAINEL DE PARTÍ CULAS EM MDF LAMINADO. 12 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO TOTAL 4,5 POL, FABRICADA EM AÇO CARBONADO D E ALTA QUALIDADE, ESPESSURA DE LÂMINA:0,005" POL; ALTURA DA LÂMINA: 0,38" POL.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 13 - DISCOS E LÂMINAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
205	LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES:18 DENTES POR POLEGADA, LARGURA:13 MM, COM PRIMENTO:300 MM	UN	160,00	18,37	2.939,20
Desc:					
311	SERRA COPO DIAMANTADA 25" PARA MARTELETES SDS PLUS, DIAMETRO 25MM	UN	5,00	64,28	321,40
Desc:					
312	SERRA COPO DIAMANTADA 40" PARA MARTELETES SDS PLUS, DIAMETRO: 40MM	UN	5,00	75,63	378,15
Desc:					
				Subtotal --	13.390,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 14 - JOGO CHAVE

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
183	JOGO CHAVE MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO TIPO FENDA COMPONENTES 1/8 X 5" , 1/4 X 10" 3/16 MATERIAL CABO POLIPR OPILENO	UN	2,00	50,20	100,40
Desc:					
184	JOGO CHAVE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:CHAVE CATRACA PARA SOQUETE SEXTAVADOS, QUANTIDADE PEÇAS :40, COMPONENTES:CHAVE CATRACA, 31 SOQUETES 1/4", 4 SOQUETES 3/8", ACESSÓRIOS:EXTENSÃO, ADAPTADOR, ESTOJO	JG	5,00	52,30	261,50
Desc:					
185	JOGO CHAVE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS:17, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO / ELETRÔNICO, COMPONENTES:DE 6 A 22 MM	JG	6,00	138,46	830,76
Desc:					
186	JOGO CHAVE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:PHILIPS, COMPONENTES:1/8 X 5", 1/4 X 10", 3/16 X 8", MATERIAL CABO: POLIPROPILENO	JG	14,00	65,20	912,80
Desc:					
				Subtotal --	2.105,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 15 - LÂMPADAS E LANTERNAS

Uni.
unid Qtde
1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
206 LÂMPADA DE LED, ALTA POTÊNCIA , LUZ BRANCA, BULBO 50W Desc:	UN	70,00	36,27	2.538,90
207 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 120 CM, 40W Desc:	UN	20,00	70,25	1.405,00
208 LÂMPADA LED 12W: LAMPADA LED 12W, BULBO; LUZ BRANCA 6500 K, BIVOLT, ROSCA E -27 Desc:	UN	500,00	44,79	22.395,00
209 LÂMPADA LED 15W, BULBO, LUZ BRANCA FRIA, BIVOLT Desc:	UN	250,00	12,30	3.075,00
210 LÂMPADA LED 30W: LAMPADA LED 30W; BULBO; LUZ BRANCA 6500 K, BIVOLT, ROSCA E-27 Desc:	UN	500,00	20,00	10.000,00
211 Lanterna com clip recarregável Desc: "Lanterna com clip recarregável Item: Lanterna,Material principal: PC e ABS Cor principal: Preto,Bateria: bateria de 600mAh,Tempo de trabalho: 5-10h Contas da lâmpada: 7 pcs,Potência: 5W,Temperatura de cor: 5500K-6000K Saída: DC 5V / 1A,Como usar: Tocando o interruptor de 3 níveis de escurecimento Tamanho do produto: 30 X 4,3 X 2,8 cm,Peso do produto: 61g,Informações do pacote:Peso do pacote: 87g,Tamanho do pacote: 11,6 X 7,1 X 5,3 cm, Cabo de carregamento USB"	UN	30,00	45,30	1.359,00
212 LANTERNA DE CABEÇA 1W, 12 LEDS, BATERIA RECARREGAVEL Desc:	UN	2,00	42,50	85,00
213 LANTERNA DE MÃO, TÁTICA MILITAR X900, RECARREGAVÉL, COM ZOOM Desc:	UN	5,00	54,95	274,75
214 LANTERNA TÁTICA LED COM BATERIA RECARREGÁVEL T9 Desc:	UN	2,00	45,20	90,40
301 REFLETOR LED: TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO 6000K, FLUXO LUMINOSO (LUMENS): 60000 LÚMENS ÂNGULO: 180º, P OTÊNCIA: 600W, TENSÃO: 110V/220V- BIVOLT, FREQUÊNCIA: 50/60HZ , GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 (A PROVA D' ÁGUA), VIDA Ú TIL : 30.000 HORAS, GARANTIA: 12 MESES- REFLETOR LED MICROLED Desc:	UN	71,00	189,43	13.449,53
Subtotal --				54.672,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 16 - ESCADAS		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
145	ESCADA ARTICULADA 4X4 COM 16 DEGRAUS DE ALUMINIO	UN	2,00	200,00	400,00
Desc:					
146	ESCADA BANQUETA 3 DEGRAUS DE ALUMINIO, 120 Kg	UN	4,00	141,44	565,76
Desc:					
147	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU:ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS:12 UN, ALTURA FECHAD A:1 M, ALTURA ABERTA:3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA , CAPACIDADE CARGA:150 KG	UN	3,00	490,00	1.470,00
Desc:					
148	ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA:1,80 M, QUANTIDADE DEGRAUS:6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO TESOURA, DUPL O ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES	UN	2,00	490,00	980,00
Desc:					
Subtotal --				3.415,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 17 - FITAS

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
163 FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR:PRETA, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:19 MM Desc:	UN	480,00	56,91	27.316,80
164 FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 69.000 V, COR:PRETA, CLASSE TEMPERATURA:90C, COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:19 MM, ESPESSURA:0,76 MM, NORMAS TÉCNICA S:NBR 10.669, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTOFUSÃO Desc:	UN	50,00	31,41	1.570,50
165 FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 750 V, COR:PRETA, CLASSE TEMPERATURA:90 C, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:19 MM, ESPESSURA:0,19 MM, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.037, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL(Rolo com 20metros) Desc:	ROLO	200,00	17,74	3.548,00
166 FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:20 MM, ESPESSURA:0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA:-200 A 260 C, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, MIL SPEC T-27730-A Desc:	UN	100,00	15,00	1.500,00
167 FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM, ESPESSURA:0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA:-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, MIL SPEC T-27730-A(Rolo 50metros) Desc:	ROLO	300,00	9,00	2.700,00
168 FITA ZEBRADA ROLO COM 400M Desc:	UND	50,00	39,59	1.979,50
309 ROLOS DE FITA ISOLAMENTO 7CM X 200M (FITA ZEBRADA) Desc:	UN	200,00	22,00	4.400,00
Subtotal --				43.014,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.

Qtde

LOTE 18 - PORTAS E JANELAS

unid

1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
33 BRAÇO ARTICULADO PARA BASCULANTE, 30CM, FEITO EM ALUMÍNIO, ARTICULADO PARA ABERTURA DE 90° Desc:	UN	20,00	38,60	772,00
66 CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, COR:AMARELA, ALTURA:30 MM, LARGURA:40 MM, ALTURA HASTE:30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 40 Desc:	UN	154,00	25,00	3.850,00
67 CADEADO, MATERIAL:ZAMAC , MATERIAL HASTE:AÇO TEMPERADO, COR DOURADO, 25Mm Desc:	UN	30,00	31,00	930,00
68 CADEADO, MATERIAL:ZAMAC, MATERIAL HASTE:AÇO TEMPERADO, COR:DOURADO, ALTURA:70 MM, LARGURA:40 MM Desc:	UN	140,00	20,80	2.912,00
156 FECHADURA DE PORTÃO,SOBREPOR , MATERIAL: AÇO INOX, TAMANHO:14X10X20 CM Desc:	UN	30,00	77,72	2.331,60
157 FECHADURA DE PORTÃO,SOBREPOR , MATERIAL: AÇO INOX, TAMANHO:24X14X12 CM Desc:	UN	50,00	66,98	3.349,00
158 FECHADURA INTERNA, COM MAÇANETA, EM AÇO INOX, TAMANHO: 24X14X12 CM Desc:	UN	50,00	72,33	3.616,50
159 FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, COMPONENTES:2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO:INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO:PORTA Desc:	UN	600,00	56,00	33.600,00
160 FECHO TRINCO CHATO PARA CADEADO, MATERIAL AÇO Desc:	UN	30,00	25,00	750,00
187 JOGO DE ADUELA PARA PORTA, 13CM, MATERIAL: MADEIRA ANGELIM Desc:	UN	12,00	146,60	1.759,20
188 JOGO DE ALISAR PARA PORTA, 5 CM, MATERIAL: MADEIRA ANGELIM Desc:	UN	12,00	129,95	1.559,40
197 KIT CREMONA PARA JANELA, LISA COM 2 HASTES DE 60CM, ACABAMENTO COLONIAL LATONADO OXIDADO Desc:	UN	30,00	85,00	2.550,00
198 KIT CREMONA PARA PORTA, LISA COM 2 HASTES DE 120 CM, ACABAMENTO COLONIAL LATONADO OXIDADO Desc:	UN	30,00	105,00	3.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 18 - PORTAS E JANELAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
200	KIT DOBRADIÇA DE PORTA DE MADEIRA 3.1/2X 2.5/16, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: LATONADO OXIDADO	UN	60,00	39,00	2.340,00
Desc:					
201	KIT DOBRADIÇA PALMELA, DE JANELA DE MADEIRA, TIPO H, MODELO COM PINO DE SEGURANÇA, ACABAMENTO: LATONADO OXIDADO, TAMANHO: 3,5"	UN	60,00	35,84	2.150,40
Desc:					
226	MAÇANETA PARA FECHADURA, MODELO PALI CROMADA, 16X11cm	UN	20,00	26,00	520,00
Desc:					
283	PORTA DE MADEIRA LISA 80X210CM, MATERIAL : ARGELIM	UN	5,00	194,22	971,10
Desc:					
284	PORTA DE MADEIRA LISA 60X210CM, MATERIAL: ARGELIM	UN	5,00	202,47	1.012,35
Desc:					
285	PORTA DE MADEIRA LISA 70X210CM, MATERIAL: ARGELIM	UN	5,00	219,00	1.095,00
Desc:					
296	PUXADOR DE JANELA DE MADEIRA, TAMANHO: 15X10X6 CM, MATERIAL: AÇO	UN	25,00	28,07	701,75
Desc:					
297	PUXADOR JANELA DE VIDRO, MODELO 1570, BATE E FECHA, COR BRANCA, MATERIAL: POLIMETRO, TAMANHO: 4,5X8	UN	25,00	30,50	762,50
Desc:					
372	VARA PARA CREMONA, REFORÇADA, 1,2M X10Mm, MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: LATONADO OXIDADO	UN	20,00	36,21	724,20
Desc:					
374	VONDER FECHO CHATO PORTA-CADEADO ZINACDO ENCARTELADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA DO FECHO:5"-127m m, TIPO FECHO: SIMPLES	UN	50,00	32,33	1.616,50
Desc:					
Subtotal --				73.023,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 19 - LIXAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
217	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100, COMPRIMENTO:215 MM, LARGURA:280 MM	UN	700,00	20,76	14.532,00
Desc:					
218	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM	UN	800,00	1,97	1.576,00
Desc:					
219	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM	UN	800,00	2,20	1.760,00
Desc:					
220	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:150, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM	UN	800,00	2,95	2.360,00
Desc:					
221	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM	UN	900,00	3,02	2.718,00
Desc:					
222	LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:220, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:200 MM	UN	900,00	2,92	2.628,00
Desc:					
223	LIXA, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:120, TIPO COSTADO:PAPEL, APLICAÇÃO:MARCENARIA	UN	900,00	2,76	2.484,00
Desc:					
308	RODA ESCOVA AÇO, DIÂMETRO:7 POL, ESPESSURA:1/2 POL, DIÂMETRO FURO:1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIO AÇO FINO	UN	10,00	64,48	644,80
Desc:					
				Subtotal --	28.702,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 20 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
20 ANDAIME, MATERIAL:AÇO CARBONO, MODELO:TUBULAR MODULADO, ACESSÓRIOS:SAPATA FIXA/PAINEL HORIZ/PRANCHÃO/DIAGONAL/ESCADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA POR IMERSÃO 1.00X1,50	UN	32,00	237,00	7.584,00
Desc:				
22 ARAME QUEIMADO - 1KG AREME PARA AMARRAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, MASSA NOMINAL 0,016KG/M, ALTA RESISTENCIA E MALEABILIDADE	Kg	30,00	22,99	689,70
Desc:				
23 ARAME, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:RECOZIDO, BITOLA:1,24 MM	Kg	70,00	32,50	2.275,00
Desc:				
29 BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL COMPOSIÇÃO CONCRETO LARGURA 14 CM ALTURA 19 CM COMPRIMENTO 19 CM	UND	5.000,00	5,93	29.650,00
Desc:				
30 BLOCO DE CONCRETO PENSADO , PARA ALVENARIA DE (10X20X40)CM	UND	2.000,00	17,87	35.740,00
Desc:				
89 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP III(Saco 50 KG)	SC	3.300,00	32,99	108.867,00
Desc:				
137 ELETRODOS PARA SOLDA, Modelo: 2,5mm. Polaridade. Ca.CC++. Serralheria. Estrutura Metálica. Calderaria.6013- Varetas Eletrodos Azuis Revestidos E6013, 2,5mm;Comprimentos: 350 mm; Diâmetro: 2.5 mm. Caixa com peso 5Kg.	CX	16,00	94,60	1.513,60
Desc:				
244 MASSA ACRÍLICA , GALÃO 25Kg, COR BRANCA, TIPO DE ACABAMENTO: BRILHOSO, SECAGEM RÁPIDA.	UN	13,00	67,00	871,00
Desc:				
245 MASSA CORRIDA PVA, GALÃO 25Kg, COR BRANCA	UN	16,00	100,00	1.600,00
Desc:				
246 MASSA PLÁSTICA COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓXIDO DE FERRO, ÓXIDO DE ZINCO, SILICATO MAGNÉSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CATALISADOR, APLICAÇÃO:VEDAÇÃO/COLAGEM DE CERÂMICAS(Lata com 400g)	LA	80,00	21,68	1.734,40
Desc:				
247 METRO DE MADEIRA 2M	UN	2,00	25,96	51,92
Desc:				
342 TIJOLO CERAMICO 20X30	UN	3.000,00	3,00	9.000,00
Desc:				
368 VARA DE FERRO 10,00MM 3/8 CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	MT	80,00	75,00	6.000,00
Desc:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 20 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
369	VARA DE FERRO 4,2MM CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	MT	100,00	28,23	2.823,00
Desc:					
370	VARA DE FERRO 6,3MM ¼. CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	MT	150,00	24,90	3.735,00
Desc:					
371	VARA DE FERRO 8,0 MM 5/16. CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA	MT	150,00	35,00	5.250,00
Desc:					
				Subtotal --	217.384,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 21 - MANGUEIRAS

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
202	Kit Engate Rápido Macho com Adaptador Macho e Adaptador Fêmea 1/2 Pol. em Aço	UN	4,00	23,50	94,00
Desc:					
230	MANGUEIRA DE JARDIM, FLEXIVEL, REFORÇADA,30M, COM ESGUICHO E CONECTOR	UN	20,00	58,90	1.178,00
Desc:					
231	MANGUEIRA GÁS, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA SILICONADA, DIÂMETRO:1/2 POL, APLICAÇÃO:GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COMPRIMENTO:1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MALHA DE AÇO FLEXÍVEL	UN	35,00	89,17	3.120,95
Desc:					
232	MANGUEIRA GÁS, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:3/8 POL, APLICAÇÃO:GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, MODELO:TA RJA AMARELA, TIPO:FLEXÍVEL	UN	70,00	59,32	4.152,40
Desc:					
302	REGULADOR DE GAS DE COZINHA 2Kg/H, MATERIAL: ZAMAC	UN	20,00	55,00	1.100,00
Desc:					
Subtotal --					9.645,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 22 - CABO AÇO				unid	1,00
subitem(s):					
		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
63	CABO AÇO TIPO:ESPIRALADO, BITOLA:10 MM, APLICAÇÃO:REDE ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA MÁQUINA D ESENTUPIDORA RIKO RK-25, COMPRIMENTO:12 M	MT	45,00	249,33	11.219,85
Desc:					
64	CABO DE FORÇA EM AÇO, COM ENCAIXE QUADRADO DE 19,05 MM (3/4"), COMPRIMENTO 500MM	UN	1,00	260,00	260,00
Desc:					
				Subtotal --	11.479,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 **Processo Adm:** 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 23 - PILHAS				unid	1,00
subitem(s):					
95	KIT CARREGADOR DE PILHA RECARREGÁVEL AA E AAA , INCLUSO AS PILHAS	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
Desc:		unid	15,00	95,00	1.425,00
273	PILHA ALCALINA AA COM DUAS	UN	150,00	8,14	1.221,00
Desc:					
274	PILHA ALCALINA AAA COM DUAS	UND	150,00	11,16	1.674,00
Desc:					
275	PILHA, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ALCALINA, TENSÃO:9 V	UN	50,00	32,50	1.625,00
Desc:					
				Subtotal --	5.945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.		Qtde	
LOTE 24 - SINALIZAÇÃO		unid		1,00	
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
94	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM EM PVC LARANJA E BRANCO	UND	100,00	40,00	4.000,00
Desc:					
224	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, AUTÔNOMA, LDE, 30leds	UN	93,00	32,18	2.992,74
Desc:					
276	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, TAMANHO: 20X20CM, MATERIAL: OS (POLIESTIRENO)	UN	80,00	64,68	5.174,40
Desc:					
Subtotal --				12.167,14	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 25 - VASSOURA **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
19	ANCINHO Reforçado Metal com Cabo em madeira e com 16 Dentes.	UN	37,00	55,84	2.066,08
Desc:					
120	CORDA PARA BALANÇO (CORDA TRANÇADA DE POLIAMIDA 12 MM CONTRUIDA EM TRANÇADO TRILPLO E ALMA CENTRAL	UN	200,00	7,15	1.430,00
Desc:					
373	VASSOURA JARDINAGEM, TIPO :FIXA, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO 120CM, QUANTIDADE LÂMINAS: 22	UN	75,00	59,00	4.425,00
Desc:					
Subtotal --					7.921,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 Processo Adm: 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 26 - POSTE				unid	1,00
subitem(s):					
286	POSTE DE 7 METROS , COM KIT PADRÃO MONOFÁSICO (DISJUNTOR DE 40AP, CAIXA MONO CAIXA DE PASSAGEM , ATERRAMENTO COM BALTE E ASTER	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
		UN	1,00	1.450,00	1.450,00
Desc:					
287	POSTE DE MADEIRA em Massaranduba com medida 13cm x 5,5cm, 4 metros de altura,Madeira bruta sem ser aparelhada	UN	30,00	265,00	7.950,00
Desc:					
				Subtotal --	9.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 **Processo Adm:** 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 27 - TAMPÃO DE FERRO				unid	1,00
subiten(s):				Und.	Qtd
180	GRELHA RALO FERRO 30X90			UND	40,00
Desc:				Pr. Médio	Pr. Médio Total
341	TAMPÃO DE FERRO T70 VÍCULOS ATÉ 60 T			UND	50,00
Desc:				680,00	34.000,00
				Subtotal --	53.536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90002/2025 **Processo Adm:** 7758/2023

Data do Certame: 05/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 28 - BALDE E ASSENTO				unid	1,00
subitem(s):					
26	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	UN	1.037,00	33,03	34.252,11
Desc:					
27	BALDE, MATERIAL:PVC, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:PRETA	UN	86,00	17,57	1.511,02
Desc:					
				Subtotal --	35.763,13
				Valor Global Geral --	1.266.196,60